
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

REGISTRO GENERALE
Ordinanza nr. 359 Del 29/05/2023

SERVIZIO 7/B SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE, COMMERCIO,
EDILIZIA, TURISMO, ATTIVITA’ TERZIARIE, PERMESSI, ABITABILITA

ORDINANZA

Oggetto: EVENTO TELLURICO DEL GIORNO 09/03/2023 NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI 
UMBERTIDE – MODIFICAZIONE – PER ERRATA CORRIGE – DI ERRORI MATERIALI NEL 
TESTO DI ALCUNE ORDINANZE SINDACALI EMESSE A SEGUITO DEL SISMA DEL 9 MARZO 
2023

MODIFICAZIONE – PER ERRATA CORRIGE – DI ERRORI MATERIALI NEL TESTO DI ALCUNE 
ORDINANZE SINDACALI EMESSE A SEGUITO DEL SISMA DEL 9 MARZO 2023

VISTO l’art. 12 del D.lgs. del 02 gennaio 2018, n. 1;

RICHIAMATE le ordinanze sindacali n. 178/2023 n. 179/2023, n. 180/2023, del 20 marzo 2023 
aventi ad oggetto: “EVENTO TELLURICO DEL GIORNO 09/03/2023 NEL TERRITORIO DEL 
COMUNE DI UMERTIDE – ORDINANZA DI SGOMBERO DI EDIFICIO PRIVATO LOC. VARIE”

VERIFICATO che si è reso necessario procedere ad un ulteriore sopralluogo presso i singoli edifici 
oggetto delle ordinanze suddette, da parte di una nuova squadra AeDES avente i componenti 
accreditati presso la Regione Umbria;
CONSIDERATO che gli esiti dei nuovi controlli non hanno modificato le risultanze delle verifiche e 
che pertanto le ordinanze emesse dovranno essere modificate esclusivamente sostituendo i 
riferimenti della squadra AeDES;
RAVVISATA pertanto la necessità di modificare nel modo seguente le ordinanze sindacali sotto 
elencate:

ordinanza Testo da correggere Testo corretto

n. 178 del 20 marzo 
2023

Scheda AeDES n. 
1/squadra 38 del 15 
marzo 2023

Scheda AeDES n. 
16/squadra 129 del 24 
maggio 2023

n. 179 del 20 marzo 
2023

Scheda AeDES n. 3 e 
n. 4/squadra 38 del 15 

Scheda AeDES n. n. 
14 e n. 15/squadra 129 



marzo 2023 del 24 maggio 2023

n. 180 del 20 marzo 
2023

Scheda AeDES n. 
5/squadra 38 del 15 
marzo 2023

Scheda AeDES n. 
4/squadra 129 del 24 
maggio 2023

Visto l’art. 50, comma 6, del d.lgs. 267/2000
ORDINA

1) Di modificare i testi delle sotto elencate ordinanze sindacali nel modo seguente:
ordinanza Testo da correggere Testo corretto

n. 178 del 20 marzo 
2023

Scheda AeDES n. 
1/squadra 38 del 15 
marzo 2023

Scheda AeDES n. 
16/squadra 129 del 24 
maggio 2023

n. 179 del 20 marzo 
2023

Scheda AeDES n. 3 e 
n. 4/squadra 38 del 15 
marzo 2023

Scheda AeDES n. n. 
14 e n. 15/squadra 129 
del 24 maggio 2023

n. 180 del 20 marzo 
2023

Scheda AeDES n. 
5/squadra 38 del 15 
marzo 2023

Scheda AeDES n. 
4/squadra 129 del 24 
maggio 2023

Fermo il resto.
RENDE NOTO

Che a norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 241/1990, avverso la presente ordinanza 
chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza, al Tribunale 
Amministrativo Regionale per l’Umbria. In alternativa, nel termine di 120 giorni dell’avvenuta 
conoscenza, potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 6 del 
d.p.r. 24 novembre 1971, n. 1199.
Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di Umbertide 
(http://www.comune.umbertide.pg.it/Albo-Pretorio) con le modalità di cui all’art. 141, comma 7, 
della L.R. n. 1/2015 e ss. mm. e ii.

Il Sindaco

LUCA CARIZIA

  

 Il Sindaco 
 LUCA CARIZIA 


